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Fremdsprachendidaktik 

Raum 60/59 

(Aktualisiert zum 17. 6. 2016.) 

Mittwoch  22. 6. 2016 

Block 1a: Vorsitz: Alice Brychová (Raum 60) 

13.00  ̶13.30  Pešková Karolína:  Landeskundliche Visualisierungen als Mittel der Unterstützung 

vom Textverständnis in DaZ/DaF-Lehrwerken 

13.30  ̶14.00 Bajusová  Miroslava: Neue Medien im Fremdsprachenunterricht (ihre Vor- und 

Nachteile) 

14.00  ̶14.30 Kovářová Alena:   Phonetische Fehler – Bewertung mündlicher Leistungen 

 

Block 1b: Vorsitz: Joanna Targońska (Raum 59) 

13.0013.30 Targońska Joanna: Problematische Bereiche der Wortschatzarbeit im FU–  

  Problemarten, ihre Gründe und Verberesserungsvorschläge. 

13.3014.00  Liedtke Joachim: "Gezielte Nutzung des computerunterstützten L2-Lexiklernens zur 

  systematischen Erforschung der optimalen Lernprogression" 

14.00  ̶14.30 Lachout Martin: Lesen als eine der Fertigkeiten von Universitätsstudierenden 

 

15.00 ̶ 15.30 Kaffeepause, RUV 

 

Block 2: Vorsitz: Andrea Csapó-Horváth (Raum 60) 

15.30  ̶16.00 Dömischová Ivona:  Abbildungen und ihr Potenzial zur  Entfaltung der Kreativität der 

Grundschulschüler im Bezug auf landeskundliches Lernen 

16.00  ̶16.30  Rozenberg Magdalena:  Klassenführung: Führung und Autonomie - (k)ein 

Widerspruch? 

16.30  ̶17.00  Kozieł Renata:  Zur Analyse der interkulturellen Lerninhalte in ausgewählten DaF-

Lehrwerken und im Europäischen Sprachenportfolio 

19.00   Empfang (Hotel Sharingham, Vídeňská 1, 639 00 Brno) 
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Donnerstag  23. 6. 2016 

Block 3: Vorsitz: Zita Krajcso (Raum 60) 

9.00 ̶ 9.30 Marečková Pavla:  Authentische Fotografie im DaF-Unterricht 

9.30 ̶ 10.00 Jaremkiewicz-Kwiatkowska Anna:  Interpretation von Fokuspartikelsätzen mit ‘auch’ 

 und ‘nur’ – Ergebnisse einer Untersuchung mit polnischen DaF-Studenten  

10.00  ̶10.30 Bogdanová Nadezhda: Einflussfaktoren „Zeit“ und „Thema“ des 

Fremdsprachenerwerberbes beim Tandemlernen 

10.30 ̶ 11.00 Kaffeepause, RUV 

 

Block 4: Vorsitz: Zita Krajcso (Raum 60) 

11.00  ̶11.30 Kováčová Michaela:  Theaterprojekte in der Lehrerausbildung 

11.30  ̶12.00  Ondráková Jana:  Zur Rolle der Fehler im Beruf eines Fremdsprachenlehrers 

12.00  ̶12.30 Bajerová Eva: Zur Entwicklung der Paraphrasierungs- und 

Zusammenfassungskompetenz bei Studierenden. Ausgewählte Aspekte der Arbeit 

mit Fachtexten 

12.30 ̶ 13.30 Mittagspause  

 

Block 5: Vorsitz: Pavla Marečková (Raum 60) 

13.30  ̶14.00 Brychová Alice: Nachbarsprachenerwerb als Schlüssel zum interkulturellen Leben in 

der Grenzregion 

14.00  ̶14.30 Lyp-Bielecka  Aleksandra:  Wie werden die Prinzipien der Tertiärsprachendidaktik in 

den DaF-Lehrwerken für die Anfängerstufe berücksichtigt? (am Beispiel der 

Lehrwerke studio d, deutsch.com, Menschen und Beste Freunde) 

14.30  ̶15.00 Csapó-Horváth Andrea: Die  Einsatzmöglichkeiten von Tourismuswerbung im DaF-

Unterricht 

15.00  ̶15.30 Kaffeepause, RUV 

15.30  ̶16.00 GeSuS-Infoveranstaltung  

16.00  ̶18.00 Kompaktkurs 

18.4520.15 Stadtrundgang  
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21.00  ... Studententheater 

  

Freitag  24. 6. 2016  

Block 6: Vorsitz: Alice Brychová (Raum 60) 

9.00 ̶ 9.30 Höppnerová Věra: Neue Ansätze bei der Entwicklung kommunikativer Fähigkeiten 

9.30 ̶ 10.00 Šeslerová  Aneta und Štočková Kristýna:  Einsatz der Musik im DaF-Unterricht – die 

Wünsche und die Realität 

10.00  ̶10.30 Besedová Petra:  Musik und Fremdsprache – die Verbindung von Sprache und Musik 

im Fremdsprachenunterricht 

10.30  ̶11.00     Krajcso Zita: Sprachförderung der MigrantInnen - Eine Bestandaufnahme 

11.00  ̶11.30 Kaffeepause, RUV 

11.30  ̶13.00 Kompaktkurs  

13.0014.00 Mittagspause  

14.0018.00 Ausflug nach Austerlitz (Treffpunkt vor dem Gebäude der Pädagogischen Fakultät, 

  Poříčí 9) 

 

  

  


